
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

Determinazione n. 009 

 
 

OGGETTO:  Determinazione dell’ammontare delle risorse finanziarie destinate alla 

incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della 

produttività. (Risorse Decentrate). Anno 2013.  

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

 

 Premesso la sottoscritta con il revisore dei conti, ha  determinato la  quantificazione delle 

risorse del fondo di cui all’art. 15 del contratto collettivo nazionale del lavoro del  

1.04.1999, nel rispetto delle norme contrattuali e delle regole fissate dallo stesso articolo 

15; 

 Ravvisata la necessità di  provvedere ad individuare correttamente le risorse da destinare 

al trattamento accessorio del persone e conseguentemente costituire il Fondo della 

contrattazione decentrata anno 2013; 

 Verificati gli importi corretti da destinare al trattamento accessorio  con il Segretario 

comunale; 

 Ritenuto pertanto necessario, nel pieno rispetto dei criteri di correttezza, ragionevolezza 

e buona fede, e sotto la propria responsabilità, procedere alla costituzione del fondo per 

le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2012; 

 Visto il D. Lgs.18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e s.m.i.; 

 Visto il P.E.G. esercizio 2014, in fase di redazione; 

 Dato atto che la sottoscritta, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, I 

comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i, la regolarità e la correttezza; 

 Acquisito il parere favorevole del revisore dei conti; 

 

D E T E R M I N A  

1. Di provvedere, peri motivi indicati in premessa, e nel pieno rispetto del CCNL del 

personale degli enti locali, del TUEL, del D.Lgs 165/20001 e s.m.ii., alla ricostituzione del 

FONDO ANNO 2013,  così come di seguito riportato:  

 

 

 

 

 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

Titolo Definizione Importi

Anno 1999 9.367,32€                       

0,52% monte salari anno 1997                  649,74€                           

1,10% monte salari anno 1999 € 138.291,80

x 0,011
1.521,21€                       

0,62% monte salari anno 2001                 1.039,96€                       

0,50% monte salari anno 2001 838,68€                           

0,50% monte salari anno 2003 846,92€                           

0,60% monte salari anno 2005 1.232,20€                       

0,30% monte salari anno 2005 606,10€                           

Recupero progressioni Parizia, Grosso,

Fusero, Monge , Bori
10.040,57€                     

lire 4.505.900 - 3% = lire

4.370.723 = € 2.257,29

Percentuale di abbattimento 3% dell’ anno

1999 art 14 CCNL 
69,81€                             

26.212,51€                     

(VEDI DETTAGLIO FONDO

PAGINA)
Riduzioni per passaggio pos. Org. 3.838,72€                       

Diminuzione cessazione art. 9 c.2bis D.L.

78/2010 (su 26.212,51)
2.382,71€                       

19.991,08€                     

Titolo Definizione Importi

1,20% monte salari anno 1997 € 124.950,00

x 0,012
1.499,40€                       

Art. 15 comma 1 lettera m) economie 

straordinario 1999/2009
-€                                  

Diminuzione cessazione art. 9 c.2bis D.L.

78/2010 (su 1.499,40)
136,30€                           

1.363,10€                       

-€                                  

-€                                  

2.350,11€                       

1.488,61€                       

3.838,72€                       

21.354,18€                

Diminuzione quote Bonetto - media 2008-2010 -

TOTALE RISORSE VARIABILI

TOTALE DIMINUZIONI PER CESSAZIONE O PASSAGGIO POS. ORGANIZZ.

TOTALE RISORSE FONDO INCENTIVANTE

 COSTITUZIONE FONDO 2013
RISORSE STABILI

Totale risorse a 

disposizione per l'anno 

2011

TOTALE

TOTALE RISORSE STABILI

RISORSE VARIABILI

DETTAGLIO RIDUZIONI: 

Recupero economie 2012

Diminuzione quote Borlasta - media 2002-2004 -



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 

 

Monasterolo di Savigliano, lì  16 gennaio 2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

__________________________________ 

Bonetto Laura 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e 

dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 

RAGIONERIA 

................................. 

 

 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 

RAGIONERIA 

................................. 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 

presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 16 gennaio 2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

_____________________ 

Negri Anna 

 


